
Grattis till ditt köp av en hane! 

Då rasen ständigt är i stort behov av avelshanar, skulle du göra rasen en stor tjänst genom 
att låna ut Din katt till avel, innan du kastrerar honom. Du kan redan nu, anmäla honom till 
klubbens ”avelshane-lista”, kontakta webbis/redaktör Jessica Lundgren på occ@ocicats.se. 
Bifoga gärna ett foto. 

LÄMPLIG ÅLDER, KÖNSMOGNAD
Det är lite olika när hanar blir könsmogna, men runt ett år är vanligast. En del kan producera 
kattungar innan, men i många fall är spermierna inte mogna. Så en ålder runt ett år är lämpligt. 
Det finns ingen övre åldersgräns. 

TESTIKELINTYG, NAVELBRÅCKSINTYG
Du måste före parning få ett intyg om normal testikelstatus av behörig veterinär, utfärdat efter 
sex månaders ålder. På baksidan av din katts stamtavla finns en ruta för just testikelstatus 
så ta med dig stamtavlan när din katt ska undersökas. Be veterinären samtidigt undersöka 
navelregionen då du behöver intyg om navelbråckfrihet. Även detta föres in på baksidan 
av stamtavlan. Lånar du ut din hane till en hona i Norge måste du även ha ett intyg på att 
hjärtat låter bra. Alltså en vanlig undersökning med stetoskop, man kan göra det i samband 
med vaccination eller liknande. Det går bra att veterinären gör en notering samt stämplar i 
någonstans i stamtavlan.

RX/LO
Titta i Din katts stamtavla, under SVERAK:s registreringsnummer. Om det står RX före 
själva numret, så är Din katt registrerad i RX-registret och då krävs det att katten måste 
bli avelsgodkänd innan parning. Detta kan ske på två sätt: Antingen genom att du ställer ut 
katten på en internationell utställning och får bedömningen excellent, eller i ”kontrollklass” och 
därmed få bedömningen ”godkänd för avel”. Detta måste ske efter att katten är 10 månader. 
Ett annat alternativ är s.k. ”hemmabedömning” av två behöriga domare som kommer hem till 
dig och skriver en bedömning om katten med utlåtandet ”godkänd för avel”. Står det LO framför 
siffrorna behöver din katt inte bli avelsgodkänd. Fråga gärna uppfödaren du köpte katten av 
eller någon i klubben om hur man går tillväga om man vill ställa ut.

MAGKÄNSLAN - VILL JAG LÅNA UT TILL VEM SOM HELST?
Bara för att du anmält din katt till avelshaneregistret innebär inte det att du är tvungen att låta 
vem som helst använda honom. Det är viktigt att du får en god kontakt med honkattsägaren. 
Får du inte det, så tackar du nej. Glöm inte att det alltid är du som hankattsägare som 
bestämmer om parningen skall bli av, inte ägaren till honan. Du bör absolut besöka uppfödaren 
i dennes hem, för att se hur denne bedriver sin avel och hur dennes djurhållning för övrigt är. 
Får Du inte detta, bör Du neka denne parning med Din hane. 

PASSAR MIN HANE TILL HONAN
Före parning, ber du om en kopia på honkattens stamtavla. Honkattsägaren vill säkert ha 
uppgifter om din katts stamtavla också. De flesta ocicats ligger i dataregistret på internet: http:
//www.ocicatpedigrees.com. Där kan du själv gå in och ”låtsaspara” för att se vad parningen får 
för inavelsgrad. En del honkattsägare kan önska att hanen har vissa fördelar som honan inte 
har för att på så sätt försöka få bästa möjliga resultat utseendemässigt. Här kan du gärna be 
din uppfödare eller dina klubbkamrater om goda råd. 

VACCINATIONER + TESTER AV DIV SJUKDOMAR
Bägge katterna måste vara fullvaccinerade, -senaste vaccinationen inte äldre än ett år + 45 
dagar. Tester av div sjukdomar är väldigt olika hur uppfödare och hankattsägare gör. En del 
testar mot FIP, FIV och FeLV. En del gör inte det. Det är viktigt att veta att det inte finns något 
säkert test mot FIP. Honkattsägaren kan inte ”kräva” av dig att du skall testa din katt. Men 
vill Honkattsägaren att du testar din hane kan du också ”kräva” att honan är nytestad mot 
samma saker. Du känner själv vad som känns bäst för dig. Är du osäker kan du alltid fråga din 
veterinär.
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KLIPP KLORNA
Vid parning, gör det ont på honan när hanen drar ut sin penis, då det är penis folliklar som 
startar själva ägglossningen. Då vänder sig honan om och flyger på hanen för att piska upp 
honom. Det är otroligt viktigt att bägge katternas klor, fram och bak, är klippta innan man 
släpper ihop dom. 

AVMASKNING
Det är bra om både honkattsägaren och hankattsägaren avmaskar före parning. Men det 
hjälper inte att bara avmaska en katt i hushållet, -utan man får avmaska alla. Se även till att 
ni avmaskar mot samma sorts mask. På apoteket hittar du broschyrer om vilka olika typer av 
mask som finns och vilken sorts avmaskningsmedel som fungerar på vad. 

VART HÅLLER MAN TILL UNDER PARNINGEN?
Det vanligaste är att man håller till hos hankattsägaren. Låt katterna få vara ifred i ett eget rum. 
Honan skall absolut inte släppas tillsammans med hankattsägarens ev övriga katter i hemmet. 
Det är dock en del honor som är så fina i kanten, att de vägrar para någon annanstans än 
hemma. Då kan en självsäker hane komma hem till honan om man känner att det är ok. En blyg 
hane eller förstagångshane brukar däremot inte para någon annanstans än på hemmaplan. 

KONTRAKT
Ni bör på ett tidigt stadium komma överens om ett kontrakt, som sedan undertecknas av 
bägge parter när honkattsägaren lämnar sin katt på parning. T.ex. är det viktigt att veta om 
man får en omparning om kattan inte blir dräktig, och om hon får bara en unge. Språngavgift 
kan vara olika hos olika hankattsägare. Det vanligaste är dock att man betalar en avgift för 
själva parningen och en avgift per varje levande kattunge efter 5 veckors ålder. En del har lägre 
avgifter på ungar som ev blir defekta eller av ett icke godkänt mönster. Parningsavtal finns bl.a. 
på SVERAKS hemsidan www.sverak.se Detta kan vara bra att ha som grund. 

BETALNING/REGISTRERINGSANMÄLAN
Först efter det att full betalning har skett för språngavgift och avgift per unge, skriver Du 
under en ”Registreringsanmälan” där Du anger under vilken tidsperiod honan var hos Din 
hane på parning. Denna skickar du i två exemplar till honkattsägaren. Skickar Du den före 
betalning skett, riskerar Du att inte få betalt för parningen.

PARNINGEN, DET HÄNDER INGET? VAD ÄR NORMALT?
Honan bör vara i kraftigt löp när hon kommer. Det är bra att lämna henne på hennes andra löp-
dygn när hon kommit igång rejält. Det kan ta ett dygn innan de börjar para sig, -för en del tar 
det 30 sekunder :-) Ibland kan de faktiskt para sig utan att man varken ser eller hör, men det 
vanligaste är att honkatten skriker så högt så blodet isar sig, sedan kastar hon sig efter hanen 
för att sedan rulla sig frenetiskt på golvet. 
 
HUR LÄNGE SKA HONAN STANNA?
Honan bör stanna hos hanen i cirka två dygn. Då kan honkattsägaren också mycket lättare 
beräkna tidpunkt för förlossningen. En del hanar tröttnar på honan redan efter ett dygn, och 
då kan hon åka hem. 

MARKNADSFÖRING AV MIN HANE
Första steget är alltså att kontakta OCC redaktör och OCC webmaster så att alla medlemmar 
kan se att han finns. Bilder kan du gärna skicka till både tidningen och hemsidan. I tidningen 
presenteras inte varje hane med bild, men som en första presentation är alltid trevligt att se 
en bild. På hemsidan är det jätteviktigt med en fin bild. Utställningar är ett annat sätt att också 
marknadsföra hanen på. Även om din hane inte vinner en massa utmärkelser, så kan han vara 
väldigt värdefull i aveln. Kanske det inte är någon som ringer och frågar om parning, det får du 
vara beredd på. Det kan ta tid. -Eller så ringer det alldeles för många. Viktigt är ju också att en 
och samma hane inte blir använd till alltför många honor. Du gör en värdefull insats för rasen 
genom att låta honom få minst en kull ungar innan du kastrerar honom. Tveka inte att fråga 
någon i klubben om det är något du undrar över. 
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